e) pembukuannya diperiksa oleh aparat pengawasan fungsional negara; dan 

f) warisan yang belum terbagi sebagai satu kesatuan menggantikan yang 

berhak. 

Sedangkan subjek pajak luar negeri adalah orang pribadi yang tidak bertempat 

tinggal di Indonesia, orang pribadi yang berada di Indonesia tidak lebih dari 

183 (seratus delapan puluh tiga) hari dalam jangka waktu 12 (dua belas) bulan, 

dan badan yang tidak didirikan dan tidak bertempat kedudukan di Indonesia, 

yang menjalankan usaha atau melakukan kegiatan melalui bentuk usaha tetap 

di Indonesia; dan orang pribadi yang tidak bertempat tinggal di Indonesia, 

63 Rochmat Soemitro, Dasar-Dasar Hukum Pajak Dan Pajak Pendapatan 1944, Bandung 

Pt. Eresco Jakarta, 1979, Hlm. 32. 

orang pribadi yang berada di Indonesia tidak lebih dari 183 (seratus delapan 

puluh tiga) hari dalam jangka waktu 12 (dua belas) bulan, dan badan yang tidak 

didirikan dan tidak bertempat kedudukan di Indonesia, yang dapat menerima 

atau memperoleh penghasilan dari Indonesia tidak dari menjalankan usaha atau 

melakukan kegiatan melalui bentuk usaha tetap di Indonesia.